**A D I I.** dicendum, quod terminus habet rationem  
ultimo finis, sed non semper ultimo respectu totius,  
sed quandoque respectu aliquius partis.

**A D I I I.** dicendum, quod fructus importat quidem re-  
gnum, quia est in fine, quod pertinet solum ad ultimum  
finem: sed intentio importat motum in finem, non  
autem in quietem, unde non est similius ratio.

## ARTICULUS III.

**Vtrum aliquis possit simul duo  
intendere.**

**A D T E R T U M** sic proceditur. **C**irca decisionē  
tertiū articuli eu-  
dem quod est 12.  
omisio 2. art. iudicem  
dubium occurrit, pro-  
pter quid, cum uolun-  
tas non feratur nisi in  
cognita, & non feratur  
similis, nisi in si-  
mul cognita, de in-  
tellectu negatur, &  
concedit multa simili  
intelligere & de au-  
lantate concedatur, &  
concedit multa simili  
intendere.

**A** Id hoc dicitur, **P**ratio est, quia intellectus attingit plura  
etiam rationis, siue intellectus: sed non contingit simul plura intel-  
ligere, secundum Philosophum. \* ergo etiam neque contingit si-  
mul plura intendere.

**Sed contra.** Ars imitatur na-  
turam: sed natura ex uno instru-  
mento intendit duas utilitates, si-  
cuit lingua ordinata ad gustum,  
& ad locutionem, ut dicitur in  
3. de anima. \* ergo par i ratione  
ars, uel rō, pot simul aliquid vnum  
ad diuos fines ordinare: & ita pot  
aliquis simul plura intendere.

**R E S P O N S U M** dicendum, quod aliqua  
duo possunt accipi dupliciter, vel  
ordinata ad unum, uel non ordi-  
nata. Et si quidem ad unum fuerit  
ordinata, manifestum est ex  
præmissis, \* quod homo potest  
similis multa intendere. Est n. in-  
tentio non solum finis ultimi, ut

art. 3. han-  
quæst.

¶ 2. 2. ad 3.